
   

CITTA’ DI COPERTINO 
Provincia di Lecce 

ORIGINALE 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 29 del 29-07-2022 

 

OGGETTO: Regolamento per la rateizzazione delle entrate di natura extratributaria. 

Approvazione. 

 

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 09:37, nella sala delle 

adunanze consiliari, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio Comunale, regolarmente convocato 

a norma di legge. 

All’appello nominale sono presenti: 

 

SCHITO SANDRINA P ZIMMARI MANUELA P 

MARTINA PINA P CAGNAZZO PINO GIOVANNI P 

VANGELI MARIA CHIARA P DE GIORGI VINCENZO P 

VERNAGLIONE ROBERTA P ALCINI GIOVANNI A 

POLO GIANNI LUCA P PAGANO MARINELLA P 

NESTOLA ALESSANDRO P SANGIORGI SALVATORE MARIA P 

PRETE ANTONIETTA P LEO ANTONIO P 

FRISENDA COSIMO P INGROSSO GIUSEPPE P 

LUPO COSIMO VALTER P   

 

Ne risultano presenti n.   16 e assenti n.    1. 

 

 

Presiede il Sig. COSIMO VALTER LUPO, PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Avv. LAURA CACCETTA 

 

 

Si esprime parere Favorevole di Regolarità tecnica, attestata la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi degli articoli 49 e 147 bis D.lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 
 

 

Data: 27-07-2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to MARRA Milva 

 

Si esprime parere Favorevole di Regolarità contabile, attestata la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi degli articoli 49 e 147 bis D.lgs. 18/08/2000 n.267 e s.m.i. 
 

 

 
Data: 27-07-2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to MARRA Milva 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-07-2022 COPERTINO 

Pag. 2 

 
La Consigliera Zimmari alle ore 10,40 è assente. 

Il Consigliere De Giorgi alle ore 11,50 è assente. 

I Consiglieri Vangeli e Leo alle ore 12,13 sono assenti. 

Con riferimento all'argomento in oggetto, ha luogo la discussione risultante dal resoconto di stenotipia, allegato al 

presente atto, redatto dalla ditta Scripta Manent s.n.c. 

Dopodiché  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che spesso pervengono a questo Ente richieste di rateizzazione dei crediti di natura 

extratributaria; 

CONSIDERATO che l’attuale periodo di crisi, dovuta dapprima all’emergenza pandemica da virus 

Covid-19 e poi ai pesanti rincari dei costi delle materie prime conseguenti alla guerra in Ucraina 

ancora in corso, genera forti difficoltà economiche che rendono oneroso l’assolvimento degli 

obblighi contratti; 

RITENUTO di adottare una disciplina uniforme per la valutazione delle istanze di rateizzazione dei 

debiti di natura extratributaria rivolte a questo Comune; 

VISTO l’art. 19 (Dilazione del pagamento) del D.P.R. 29/09/1973, n. 602 s.m.i., recante 

“Disposizioni sulla riscossione delle imposte sul reddito”, da valersi quale disciplina di riferimento 

e guida; 

VISTO il Regolamento per la rateizzazione delle entrate di natura extratributaria, nel testo 

approvato dalla competente Commissione Consiliare nella seduta del 25.07.2022, come emendato 

nel corso della seduta consiliare, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale e 

ritenuto lo stesso adeguato alle esigenze di questo Ente; 

ACQUISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Dirigente dell’Area 

Affari Generali e Finanziari, Dott.ssa Milva Marra, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che in materia di monitoraggio dei rapporti tra gli amministratori ed i soggetti 

destinatari di provvedimenti amministrativi, previsto obbligatoriamente dalla L. 190/2012, il 

Segretario Comunale ha rammentato ai consiglieri comunali presenti e votanti che non devono 

sussistere posizioni di conflitto di interessi con i soggetti, cui il presente atto è destinato a produrre 

effetti, e che, all'esito di tale avvertimento, non sono state rilevate situazioni di conflitto di interessi; 

Con votazione palese, espressa per alzata di mano, che presenta il seguente esito proclamato dal 

Presidente: 

Presenti: n. 12; Votanti: n. 12; Voti favorevoli: n. 12; Voti contrari: n. 0; Astenuti: n. 0, 

D E L I B E R A 

1) Di approvare il Regolamento per la rateizzazione delle entrate di natura extratributaria 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di pubblicare il Regolamento di cui al precedente punto 1) sulla home page del sito 

istituzionale dell’Ente e all’Albo pretorio, per almeno 60 giorni consecutivi, e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito; 

Infine, stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione per alzata di mano, che presenta il 

seguente esito proclamato dal Presidente: 

Presenti: n. 12; Votanti: n. 12; Voti favorevoli: n. 12; Voti contrari: n. 0; Astenuti: n. 0, 

DELIBERA 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma 

D.lgs. n. 267/2000. 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-07-2022 COPERTINO 

Pag. 3 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-07-2022 COPERTINO 

Pag. 4 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto 

 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO SEGRETARIO GENERALE 

 COSIMO VALTER LUPO Avv. LAURA CACCETTA 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 

informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell’Ente. 

 

 

 


